INFORMATIONSVORLAGE offentlich

Federfuhrung:

Dezernat Il VORLNR 231/22

Sachbearbeitung:
Rathert, Jana-Louisa
Datum:

29.06.2022

Betreff: Sonderbudget Fonds Jugend, Bildung, Zukunft - Quartalsbericht 02/2022
Bezug SEK:  \asterplan 09 "Bildung und Betreuung", SZ 03, OZ 04

Bezug: 066/22 Sonderbudget Fonds Jugend, Bildung, Zukunft - Quartalsbericht 01/2022
067/22 Fonds Jugend, Bildung, Zukunft — Jahresbericht 2021
282/21 Aktionsprogramm "Ludwigsburg bleibt dran - Mit Power aus der
Pandemie" der Stadt Ludwigsburg - Freigabe von Sondermitteln aus dem

Fonds Jugend, Bildung, Zukunft
Anlagen: -

Mitteilung:

Am 17.11.2021 beschloss der Bildungs- und Sozialausschuss (vgl. BV 282/21) die Freigabe eines
Sonderbudgets aus dem Fonds Jugend, Bildung, Zukunft fir Projekte zum Ausgleich Corona bedingter
Folgen bei Kindern und Jugendlichen in Hohe von 190.000,00 €. Das Sonderbudget steht zeitlich
befristet bis Ende des Schul- bzw. Kindergartenjahres 2022/23 zur Verfligung oder endet, wenn die
Mittel vorher vollstandig aufgebraucht sind.

Nach Auslaufen bzw. vollstandigem Verbrauch des Sonderbudgets erhalt der Bildungs- und
Sozialausschuss einen ausfuhrlichen Abschlussbericht der Fonds-Sondergeschéfte. Bis dahin wird
quartalsweise im Rahmen von Informationsvorlagen Uber bewilligte Sonderantrdge sowie ausgezahlte
Sondermittel berichtet.

Quartalsbericht Q2/2022

Vom 01.04.2022 bis zum 30.06.2022 wurden funf Sonderprojekte mit einem Gesamtvolumen von
10.964,00 € bewilligt und weitere 6.538,04 € abgerufen.

Sonderbudget Fonds Jugend, Bildung, Zukunft - Quartalsbericht 02/2022
Seite 1von 4



Gemeinsam mit den in Q1/2022 (vgl. IV 066/22) bewilligten Projekten in Héhe von 26.338,00 € und
abgerufenen Mitteln in Hohe von 200,00 € ergibt sich zum 30.06.2022 ein verfligbares Sonderbudget
von 152.698,00 € und ein tatsachlicher Kontostand von 183.261,96 €:

Kontostand des Sonderbudgets zum 17.11.2021 31.03.2022 30.06.2022
tatsachlich 190.000,00 € [189.800,00 € |183.261,96 €
davon verflgbar 190.000,00 € |163.662,00 € |152.698,00 €

Projektibersicht zum 30.06.2022

Eine ausfuhrliche Darstellung der seit dem 17.11.2021 bewilligten Sonderférderungen sowie
ausgezahlten Sondermittel gibt die nachfolgende Tabelle:

Bewilligte
Sonderprojekte

Projektnr.

Datum der
Bewilligung

bewilligte
Mittel

ausgezahlte
Mittel

Datum der
Auszahlung

Gottlieb-Daimler-
Realschule mit
International Protactics
Federation e.V. -
.Selbstwert- und
Selbstbehauptungs-
training”

$-2021/01

01.12.2021

200,00 €

28.02.2022

4.000,00 €

800,00 €

27.05.2022

Sophie-Scholl-Schule mit
KSV Neckarweihingen e.V.
- ,Ringer AG”

$-2022/01

11.02.2022

2.480,00 €

0,00 €

Friedrich-Schiller-
Gymnasium mit
Kunstschule Labyrinth -
Kunst- und
Theaterangebote im
Rahmen des Programms
,Kulturschule Baden-
Wirttemberg”

S-2022/02

09.03.2022

10.000,00 €

0,00 €

Osterholzschule mit
Tragerverein der
Schulsozialarbeit - "Schule
im Schnee fir die 3. und 4.
Klassen"

S-2022/03

10.03.2022

4.875,00 €

4.688,00 €

07.04.2022

AWO Schulkindbetreuung
der Grundschule
Hoheneck mit Schreiner
Alexander Berg - "Armel
hoch und los! Gemeinsam
bauen, gestalten und
bepflanzen wir
Hochbeete"

5-2022/04

25.03.2022

4.983,00 €

0,00 €

Sonderbudget Fonds Jugend, Bildung, Zukunft - Quartalsbericht 02/2022

Seite 2 von 4




Osterholzschule mit
Tragerverein der
Schulsozialarbeit - "Schule
auf dem Pferd fiir die 1.
und 2. Klassen"

$-2022/05 | 28.04.2022

2.240,00 €

0,00 €

MTV 1846 e.V.
Ludwigsburg mit der
Fuchshofschule - Sport-
Projekttag fur alle
Grundschuler:innen

$-2022/06 | 23.05.2022

800,00 €

0,00 €

Kinder- und
Familienzentrum
Neckarweihingen mit
Keramikwelten Stein und
Duft - "Sinnlich-kreative
Erlebnisse als Tor fir
Kulturen, Sprachen und
ein friedliches
Miteinander"

S-2022/07 | 24.05.2022

3.716,00 €

1.050,04 €

15.06.2022

Bewilligte
Sonderprojekte

Datum der

Projektnr. Bewilligung

bewilligte
Mittel

ausgezahlte
Mittel

Datum der
Auszahlung

Tanz- und
Theaterwerkstatt e.V. mit
Grundschule Hoheneck -
Tanz- und Theater-
Ferienworkshops im
Stadtteil Hoheneck

$-2022/08 | 31.05.2022

2.108,00 €

0,00 €

Kinder- und
Familienzentrum St. Paulus
- "Raus in die Wildnis"

S-2022/09 | 30.06.2022

2.100,00 €

0,00 €

Unterschriften:

Renate Schmetz

Summe
davon Q1/2022
davon Q2/2022

37.302,00 €
26.338,00 €
10.946,00 €

6.738,04 €
200,00 €
6.538,04 €

Jana Rathert

Finanzielle Auswirkungen?

Sonderbudget Fonds Jugend, Bildung, Zukunft - Quartalsbericht 02/2022

Seite 3 von 4




&Ja

[ ] Nein

Gesamtkosten MaBnahme/Projekt:

6.538,04 EUR

Deckung

Ebene: Haushaltsplan
Teilhaushalt FB 48

ErgHH: Ertrags-/Aufwandsart
FinHH: Ein-/Auszahlungsart
InvestitionsmalBnahmen

Produktgruppe 362001 Kinder-/ Jugendarbeit
31470000 Zuweisung Ifd. Zwecke private Unternehmen
43180000 Zuweisungen an Ubrige Bereiche

@Ja

[ ] Nein, Deckung durch

Ebene: Kontierung (intern)

Konsumtiv Investiv
Kostenstelle Kostenart Auftrag Sachkonto Auftrag
31470000
48435100 43180000

Verteiler: GB, 33, 37, 41, 48, 57

Sonderbudget Fonds Jugend, Bildung, Zukunft - Quartalsbericht 02/2022

Seite 4 von 4



	FLD_VOTEXT
	Anlage
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Text3
	Text2
	Text6
	Text7
	Text9
	Text10
	Text11
	FAuswirkung

