

INFORMATIONSVORLAGE öffentlich

Federführung:

Dezernat II

VORL.NR. 231/22

Sachbearbeitung:

Rathert, Jana-Louisa

Datum: 29.06.2022

Betreff: Sonderbudget Fonds Jugend, Bildung, Zukunft - Quartalsbericht 02/2022

Bezug SEK: Masterplan 09 "Bildung und Betreuung", SZ 03, OZ 04

Bezug: 066/22 Sonderbudget Fonds Jugend, Bildung, Zukunft - Quartalsbericht 01/2022

067/22 Fonds Jugend, Bildung, Zukunft - Jahresbericht 2021

282/21 Aktionsprogramm "Ludwigsburg bleibt dran - Mit Power aus der Pandemie" der Stadt Ludwigsburg - Freigabe von Sondermitteln aus dem

Fonds Jugend, Bildung, Zukunft

Anlagen: -

Mitteilung:

Am 17.11.2021 beschloss der Bildungs- und Sozialausschuss (vgl. BV 282/21) die Freigabe eines Sonderbudgets aus dem Fonds Jugend, Bildung, Zukunft für Projekte zum Ausgleich Corona bedingter Folgen bei Kindern und Jugendlichen in Höhe von 190.000,00 €. Das Sonderbudget steht zeitlich befristet bis Ende des Schul- bzw. Kindergartenjahres 2022/23 zur Verfügung oder endet, wenn die Mittel vorher vollständig aufgebraucht sind.

Nach Auslaufen bzw. vollständigem Verbrauch des Sonderbudgets erhält der Bildungs- und Sozialausschuss einen ausführlichen Abschlussbericht der Fonds-Sondergeschäfte. Bis dahin wird quartalsweise im Rahmen von Informationsvorlagen über bewilligte Sonderanträge sowie ausgezahlte Sondermittel berichtet.

Quartalsbericht Q2/2022

Vom 01.04.2022 bis zum 30.06.2022 wurden fünf Sonderprojekte mit einem Gesamtvolumen von 10.964,00 € bewilligt und weitere 6.538,04 € abgerufen.

Gemeinsam mit den in Q1/2022 (vgl. IV 066/22) bewilligten Projekten in Höhe von 26.338,00 € und abgerufenen Mitteln in Höhe von 200,00 € ergibt sich zum 30.06.2022 ein verfügbares Sonderbudget von 152.698,00 € und ein tatsächlicher Kontostand von 183.261,96 €:

Kontostand des Sonderbudgets zum	17.11.2021	31.03.2022	30.06.2022
tatsächlich	190.000,00 €	189.800,00 €	183.261,96 €
davon verfügbar	190.000,00 €	163.662,00 €	152.698,00 €

Projektübersicht zum 30.06.2022

Eine ausführliche Darstellung der seit dem 17.11.2021 bewilligten Sonderförderungen sowie ausgezahlten Sondermittel gibt die nachfolgende Tabelle:

Bewilligte Sonderprojekte	Projektnr.	Datum der Bewilligung	bewilligte Mittel	ausgezahlte Mittel	Datum der Auszahlung
Gottlieb-Daimler- Realschule mit				200,00 €	28.02.2022
International Protactics Federation e.V "Selbstwert- und Selbstbehauptungs- training"	S-2021/01	01.12.2021	4.000,00 €	800,00 €	27.05.2022
Sophie-Scholl-Schule mit KSV Neckarweihingen e.V. - "Ringer AG"	S-2022/01	11.02.2022	2.480,00 €	0,00 €	-
Friedrich-Schiller- Gymnasium mit Kunstschule Labyrinth - Kunst- und Theaterangebote im Rahmen des Programms "Kulturschule Baden- Württemberg"	S-2022/02	09.03.2022	10.000,00 €	0,00 €	-
Osterholzschule mit Trägerverein der Schulsozialarbeit - "Schule im Schnee für die 3. und 4. Klassen"	S-2022/03	10.03.2022	4.875,00 €	4.688,00 €	07.04.2022
AWO Schulkindbetreuung der Grundschule Hoheneck mit Schreiner Alexander Berg - "Ärmel hoch und los! Gemeinsam bauen, gestalten und bepflanzen wir Hochbeete"	S-2022/04	25.03.2022	4.983,00 €	0,00 €	_

Osterholzschule mit Trägerverein der Schulsozialarbeit - "Schule auf dem Pferd für die 1. und 2. Klassen"	S-2022/05	28.04.2022	2.240,00 €	0,00 €	-
MTV 1846 e.V. Ludwigsburg mit der Fuchshofschule - Sport- Projekttag für alle Grundschüler:innen	S-2022/06	23.05.2022	800,00 €	0,00 €	-
Kinder- und Familienzentrum Neckarweihingen mit Keramikwelten Stein und Duft - "Sinnlich-kreative Erlebnisse als Tor für Kulturen, Sprachen und ein friedliches Miteinander"	S-2022/07	24.05.2022	3.716,00 €	1.050,04 €	15.06.2022

Bewilligte Sonderprojekte	Projektnr.	Datum der Bewilligung	bewilligte Mittel	ausgezahlte Mittel	Datum der Auszahlung
Tanz- und Theaterwerkstatt e.V. mit Grundschule Hoheneck - Tanz- und Theater-	S-2022/08	31.05.2022	2.108,00 €	0,00 €	-
Ferienworkshops im Stadtteil Hoheneck					
Kinder- und Familienzentrum St. Paulus - "Raus in die Wildnis"	S-2022/09	30.06.2022	2.100,00 €	0,00 €	-
Summe			37.302,00 €	6.738,04 €	
davon Q1/2022			26.338,00 €	200,00 €	
	10.946,00 €	6.538,04 €			

Unterschriften:

Renate Schmetz

Jana Rathert

Finanzielle Auswirkungen?

∑ Ja	□N	ein	Gesamtkosten Maßnahme/Projekt:			6.538,04 EUR		
Ebene: Hau	ıshaltsı	olan						
Teilhaushalt FB 48			Produktgruppe 362001 Kinder-/ Jugendarbeit					
ErgHH: Ertrags-/Aufwandsart 3147000			0000 Zuweisung lfd. Zwecke private Unternehmen					
FinHH: Ein-	-/Ausza	/Auszahlungsart 43180000 Zuweisungen an übrige Bereiche						
Investitionsmaßnahmen								
Deckung [\boxtimes	□ Ja				
				Nein, Deckung durch				
Ebene: Kon	tierun	g (intern)						
Konsumtiv			Investiv					
Kostenstell	е	Kostenart		Auftrag	Sachkonto	Auftrag		
48435100		31470000						
		43180000						

Verteiler: GB, 33, 37, 41, 48, 57